Муниципальное образовательное учреждение

- Ивановская средняя общеобразовательная школа
Приказ    № 41

Об участии в эксперименте

по переходу на новую систему
01.09.2007
оплаты труда работников

     На основании Постановлений администрации Новосибирской области

№ 89-па от 10.08.2007, "Об эксперименте по переходу на новую систему оплаты труда работников образовательных учреждений Новосибирской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования", №99-па от 31.08.2007 г "О системе оценки  качества образования в Новосибирской области", Постановления губернатора области № 341  от 31.08.2007 "О порядке формирования и расходовании фонда оплаты труда и системе оплата труда работников образовательных учреждений Новосибирской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2007г. обеспечить переход на новую систему оплаты труда(НСОТ).

2. Ответственность за организационную работу:

· знакомство с нормативно-правовыми актами по переходу на НСОТ;

· методика расчёта фонда оплаты труда и начисление заработной платы;

· порядком расходования финансовых средств на реализацию основных образовательных программ;

· положением о порядке формирования и расходования фонда оплаты труда и систем оплаты труда;

возложить на заместителя директора  по ОПД Кривошееву Валентину Павловну,

председателя профсоюзного комитета Кацендорн Владимира Юрьевича

   3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                              Директор школы:                          И.И.Харашута

[image: image1.png]